1278 April. 1. Romae apud S. Petrum. — Nicolaus III Abaghae, regi Tartarorum, qui nuntios Johannem Vassallum militem et Jacobum Vassalli¹⁾ Johanni XXI miserat ac pollicitus fuerat epistolis, si exercitus christianorum in Terram Sanctam transfretaverit, se victualia et exercitus potentiam mis-surum esse et avunculum suum Quolibey, jamdudum baptizatum, rogavisse, ut a Romana curia mitterentur, qui populum baptizarent et docerent religionem christianam, fratrem Gerardum de Prato, Antonium de Parma, Johannem de S. Agatha, Andream de Florentia et Matthaeum de Aretio ordinis Minorum, praesentium latores, commendat et rogit, ut eis liberum aditum ad imperatorem concedat et ipse faveat (Sbaralea III, p. 291—293, No. 11; Pothast, No. 21291; cf. Remusat VII, p. 350—352; Mouradgea d'Ohsson III, p. 488—490, 545—548). || Idem 4 April. ejusdem anni Quolibey, magnum imperatorem Tartarorum, baptizatum de verbi divini incarnatione, vita et morte erudit rogans, ut nuntios supradictos benigne recipiat (Sbaralea III, p. 293—295, No. 12; Potheast, No. 21293; cf. p. 21292). Idem 22 April. ejusdem anni nuntios supradictos omnibus Christi fidelibus commendat (Sbaralea III, p. 299, No. 20; Potheast, No. 21308).

¹⁾ Cf. supra No. 1409.

1423

„ Jul. 23. Viterbi. — Nicolaus III Sidoniensi ac Berytensi episcopis injurias et damna enumerat, quae P(aulus), episcopus Tripolitanus, se per B(artholomaum), episcopum Anteradensem, passum fuisse, nuntiavit, cuius consilio de dominio comitatus Tripolitani disponitur. Primum enim ipso instigante Johannes Petri Saxonis, Stephanus Anibaldi, milites Romani,

Petrus et Theodinus Romicelli, ejusdem Johannis nepotes, de ecclesia S. Mariae de Turri Tripolitanae diocesis violenter extracti, interempti et cremati sunt, deinde milites Tripolitani cum tota fere familia dicti episcopi P(aulum) in ecclesia Tripolitana obsederunt, tum XII milites Tripolitani, ut praedictum P(aulum) et quondam Petrum nepotem ipsius, ecclesiae Tripolitanae thesaurarium, viventem interficerent, promiserunt et quidam canonici precibus adducti confirmarunt, se P(aulo) mortuo ipsum episcopum facturos esse, quo facto dicti milites lapidibus ad portam conjectis clericum quandam e fenestra prospicientem, quem tamen episcopum habuerunt, sagittis, quae adhuc ostiis fenestrae infixae manent, interimere voluerunt. Praeterea milites Landonem, canonicum Tripolitanum et capellatum papae, de mandato episcopi B. vulneraverunt, alium familiarem P(auli) occiderunt et, quum pro parte P(auli) Boamundus VII, princeps Antiochenus et comes Tripolitanus, requisitus fuisset, ut justitiam inde faceret exhiberi, dictus B. confirmavit, P(aulum), nisi de civitate recesserit, familiaris sui mortem occubiturum esse. Quum igitur P(aulus) in domum Templi Tripolitanam fugisset, Boamundus consilio episcopi B. ipsum obsedit comminando, se, nisi episcopus dictam domum reliquerit, ipsum cum tota familia occisurum esse, et, quamquam idem princeps per R., constabularium regni Hierosolymitani, et Hospitalis, Templi ac Theutonicorum magistros, se eandem domum dictae militiae Templi, jura ac libertates post recessum episcopi Tripolitani custodire et ipsum secure dimittere velle, pollicitus fuisset, tamen, quum ad locum fratum Minorum Tripolitanorum abiisset, dictus B. episcopus principi suggestit, ut illum caperet carceri immittendum; qua de causa P(aulus) urbe exivit. Paulo post princeps domum Templi occupavit et munivit christianis et Sarracenis, per quos Sarracenos supra ecclesiam ipsius domus militiae Templi lex Machometi III millibus christianorum praesentibus exstitit publicata. Denique episcopus B. casale situm juxta Montem Gibelli ad ipsum episcopum Tripolitanum pertinens per exercitum dicti principis destrui fecit et, quum nuntius Franciae et Siciliae regum ipsum principem de premissis caritative argueret, idem episcopus B. respondit, omnia, quae post obitum quondam B., principis Antiocheni, facta sint, de suo consilio processisse. Quum igitur dictus episcopus Anteradensis haec facinora aliaque plura contra episcopum P(aulum) et Romanos nonnullos Tripoli commorantes fecerit, papa supradictis episcopis mandat, ut episcopum Anteradensem infra VIII menses apud Sedem Apostolicam responsurum citent (Sbaralea III, p. 326—328, No. 45; Potthast, No. 21364).